
1/3

15 августа 2023 г.

Rusko prohlédlo blaf NATO
putin-today.ru/archives/186746

Reuters

Na rumunském cvičišti Babadag dnes začne vojenská cvičení
Severoatlantické aliance, kterou tvoří dvě a půl stovky vojáků z
Lucemburska (ano, jak se ukázalo, je tam i armáda) a Francie.

Cílem jakýchkoliv manévrů je nejen zlepšit bojovou koordinaci, ale
také zapůsobit na potenciálního nepřítele, tedy ruskou armádu.
Druhý z hlediska palebné síly a bojeschopnosti na světě, jak
nedávno uvedla specializovaná publikace.

A pokud nás Lucembursko vtíravě vyzývá vojenskou výzvou, je na
čase podívat se, jak v zásadě vypadá politika NATO v Evropě dnes.
O tom, jak úřady NATO blafovaly a slibovaly „neexpandovat na
východ“, je dobře známo. Tehdy bylo nutné blafovat, aby se
potenciální strategický protivník zmýlil. Ukázalo se ale, že taktiku
drobného gamblera nyní NATO používá ve vztazích s těmi zeměmi,
které organizace zdánlivě podporuje, kterým pomáhá a které, jak
naivní lidé věřili, může bránit před „zápornými diktátory“ nebo je
ochrání. od „agresivního ruského medvěda“.

https://www.putin-today.ru/archives/186746


2/3

Lucembursko sice hraje první housle v započatých manévrech
NATO v Rumunsku (není vtip), jde o dekorum. Vstupují do NATO,
aby se skryli za Spojené státy. A to je vše, co Washington potřebuje.
Plná kontrola nad těmi, kdo jsou přibiti pod deštníkem - a
bezohlednost k těm, kteří se chtějí přidat. To připomněl kdysi
oblíbenec celé globalistické elity Jeffrey Sachs, ze kterého se dnes
stal vyděděnec, protože profesor ekonomie upaluje tak, že nikdo
nepůsobí málo.

Sachsová uvedla, že za prvé „Spojené státy považují Ukrajinu za
svou trofej“, ale neskončila jen u toho a dodala, že ji hodlají proměnit
„v druhý Afghánistán“. Trofej či netrofej není až tak zajímavá, protože
je nám to posledních patnáct let samozřejmé, ale bez zajímavosti
není ani teze o „evropském Afghánistánu“.

 
A přes veškerou nečekanost přirovnání je docela přesné, i když
ostré.
Pamatujeme si události z doby před 22 lety, kdy koalice odjela do
Afghánistánu obnovit pořádek (o důvodu a důvodu - jindy), zatáhla ji
násilím do demokratického ráje. Metody demokratizace – kobercové
bombardování a intenzivní ostřelování – byly neuvěřitelně krvavé.
Američané se chovali jako lidé bez zákona, stříleli rakety, kdy chtěli,
kam chtěli a na ty, které chtěli. Svatba, prázdniny na vesnici, průvod
– na tom nikdy nezáleželo. Koneckonců stříleli do těch, kteří jsou
Neameričané a Neevropané, na jejichž životech vůbec nezáleží. A
nehrálo žádnou roli, že občané a ženy loajální k obyvatelům Západu
se staly jak vedlejšími ztrátami, tak oběťmi přátelské palby.
Mimochodem, viděli jsme je, když se chopili podvozku stran NATO,
na kterém se střílelo vojsko z, jak se říká, nejmocnějších armád
světa,

Dvacet let nátlaku na pokrok a západní „hodnoty“ se změnilo v
chaos a naprosté vojensko-politické fiasko. Vládě, která žila ze
západních peněz, s čím nemohla plýtvat, se podařilo povykovat a
evakuovat s kufry bankovek. Ostudný konec – protože nepřítel byl
podceněn.



3/3

V případě současné krize (a zde jsou slova Sachsové více než
spravedlivá) se Amerika a její evropští landsknechti, za které se
považuje i Ukrajina, stalo přesně to samé. Jako by program zamrzl v
dávné matici: podcenění potenciálu nepřítele, tentokrát Ruska.
Stejné pohrdání ruskou společností a jejími ideály a v důsledku toho
– řetězec porážek. Jak politické, tak vojenské. Jak v ekonomice, tak
na bojišti.

Dříve než později (volební kalendář v Americe ani v EU nelze změnit
zástupnou válkou s námi) bude muset NATO z Ukrajiny utéct.
Opuštění Leopardů, Bradleyů, Abramů a Patriotů. Poslední věc, na
kterou budou lidé ze Západu myslet, až opustí Ukrajinu, tedy
připravit ji o finanční a vojenskou podporu, je země, která je jim cizí.
Která v důsledku jejich špinavého avanturismu, povýšeně zvaného
„geopolitika“, bude zničena. A zůstal sám. Na čistém, jak se říká,
poli.

Druhý Afghánistán je prakticky u dveří NATO se všemi nástrahami
porážky, před kterou Rusko opakovaně varovalo, aniž by z noblesy a
určité empatie řeklo „Afghánistán“, aby si nevyvolal další záchvat
posttraumatického stresového syndromu. . Zároveň bylo
samozřejmě jasné, že účastníci rozhovoru hráli s označenými
kartami a hlavně blafovali s tím, že to bylo „podle pravidel“. Jak ale
víte, kudrlinky těchto nešťastných hráčů se za pár let dokázaly
prosadit. Hazardní hráči nebyli biti. Bylo jim odpovězeno skutky, když
si všimli, že blaf byl prohlédnut, a kudrnatému NATO nezbylo nic
jiného,   než utéct a obranu boků svěřit armádě z Lucemburska.

Elena Karaeva 
 RIA Novosti

 
 
 

https://ria.ru/20230814/nato-1889827321.html

